

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	4.330.560,87	3.413.578,04	4.229.282,77	3.745.686,61	3.321.728,36	3.613.390,36	46.751.655,06	46.899.184,34	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.199.247,87	5.563.858,30	3.509.939,20	3.749.752,28	4.512.835,52	3.561.794,88	4.966.849,57	4.447.866,04	
IPTU	264.247,76	277.658,47	269.227,60	352.638,53	533.718,94	722.608,09	997.382,77	1.096.850,65	
ISS	388.405,67	414.138,55	375.230,59	541.916,84	476.721,15	350.337,38	1.702.219,43	1.598.187,71	
ITBI	16.312,18	5.746,22	30.674,35	115.858,89	215.995,94	381.553,71	651.460,29	624.150,14	
IRRF	34.336,27	27.668,49	34.147,28	26.901,41	50.154,29	58.033,74	666.088,79	634.210,55	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	141.374,36	120.949,77	151.981,76	132.081,24	129.391,03	156.264,73	949.698,29	494.466,99	
Contribuições	209.601,95	188.026,46	110.320,35	93.244,72	135.046,25	133.936,81	875.138,09	809.401,55	
Receita Patrimonial	34.334,13	45.383,04	13.211,55	24.481,02	127.881,05	66.002,10	430.482,62	734.947,24	
Rendimentos de Aplicação Financeira	98.429,28	66.207,15	33.738,02	40.090,75	71.168,97	30.533,23	426.874,62	733.560,41	
Outras Receitas Patrimoniais	51.780,66	80.136,16	46.085,15	45.560,73	27.923,14	80.879,17	3.608,00	1.386,83	
Receita Agropecuária	25.518,76	109.243,50	10.968,94	55.866,55	79.303,34	52.822,69	-	-	
Receita Industrial	20.446,43	25.443,28	27.274,79	34.656,65	32.527,78	37.908,38	-	-	
Receita de Serviços	20.519,41	22.992,95	186.056,00	325.813,41	141.048,30	75.010,91	-	-	
Transferências Correntes	130.151,60	70.544,62	61.794,34	62.117,89	64.086,03	-	429.196,03	2.356.951,12	
Cota-Parte do FPM	135.922,18	66.750,00	68.915,44	74.376,30	68.598,54	71.881,15	39.365.506,54	38.477.076,06	
Cota-Parte do ICMS	6.001,48	1.691,64	17.601,93	6.334,17	1.554,81	902,00	12.105.836,81	12.198.905,58	
Cota-Parte do IPVA	5.186,26	390.823,36	337,50	20,40	28,58	0,49	12.461.120,83	13.174.687,88	
	5.550,48	1.240,64	17.150,93	5.883,17	1.554,81	-	1.518.360,12	1.310.434,94	
	4.735,26	390.372,36	337,50	20,40	28,58	0,49			
	451,00	451,00	451,00	451,00	-	902,00			
	451,00	451,00	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	57.221,99	53.194,84	43.221,33	67.685,89	59.233,64	56.554,11			
	39.018,71	53.065,52	-	-	-	-			
	3.692.378,94	2.820.947,85	3.796.664,20	3.174.595,68	2.606.618,17	2.776.741,08			
	2.588.250,61	4.607.949,47	3.065.145,97	3.131.772,90	3.966.430,50	3.138.011,17			
	1.040.541,97	959.083,90	1.238.324,96	840.069,63	705.375,55	799.391,82			
	822.230,48	1.582.017,66	1.001.983,99	1.309.906,46	882.079,14	924.831,25			
	1.145.110,03	891.929,96	1.154.231,61	1.146.673,42	1.045.514,24	1.023.973,42			
	934.790,54	1.010.625,08	1.178.800,82	849.581,97	1.026.012,72	1.053.877,02			
	190.826,37	166.394,16	160.840,16	155.027,73	94.013,47	87.797,42			
	41.842,49	37.062,01	146.157,80	92.829,49	180.025,06	165.543,96			

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
Cota-Parte do ITR	123,92	1.458,46	265,99	283,04	9.469,18	41.963,58	76.327,67	67.972,33	
	6.728,06	4.260,19	5.072,33	3.194,99	3.451,20	56,73			
Transferências da LC 87/1996	1.451,66	1.451,66	1.451,66	1.451,66	1.451,66	1.451,66	17.283,72	20.409,44	
	1.451,66	1.451,66	1.417,61	1.417,61	1.417,61	1.417,61			
Transferências da LC 61/1989	6.566,77	5.170,62	5.076,13	6.158,90	5.259,24	6.553,29	68.573,56	61.988,06	
	7.234,39	7.140,85	1.314,18	9.866,61	4.265,22	3.967,36			
Transferências do FUNDEB	530.021,27	470.198,61	457.597,49	496.280,53	429.927,26	436.042,17	5.703.919,95	6.026.230,68	
	437.350,90	511.589,89	476.045,41	488.862,20	508.339,46	461.664,76			
Outras Transferências Correntes	777.736,95	325.260,48	778.876,20	528.650,77	315.607,57	379.567,72	7.414.083,88	5.616.447,15	
	336.622,09	1.453.802,13	254.353,83	376.113,57	1.360.840,09	526.652,48			
Outras Receitas Correntes	180.559,10	189.540,62	40.773,37	82.314,45	56.516,77	56.585,08	684.482,21	72.942,33	
	42.464,44	31.131,40	309,70	1.665,84	1.056,75	1.564,69			
DEDUÇÕES (II)	476.924,11	405.097,69	412.517,87	429.932,79	372.216,60	392.226,17	5.053.520,54	5.194.429,49	
	362.855,46	432.052,33	466.949,30	453.359,37	419.450,12	429.938,73			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	476.924,11	405.097,69	412.517,87	429.932,79	372.216,60	392.226,17	5.053.520,54	5.194.429,49	
	362.855,46	432.052,33	466.949,30	453.359,37	419.450,12	429.938,73			
Ded. Par. Prévio 177/2003 - Receita PACS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Ded. Par. Prévio 177/2003 - Receita PSF	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	3.853.636,76	3.008.480,35	3.816.764,90	3.315.753,82	2.949.511,76	3.221.164,19	41.698.134,52	41.704.754,85	
	2.836.392,41	5.131.805,97	3.042.989,90	3.296.392,91	4.093.385,40	3.131.856,15			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SEMFAZ, 28/Mai/2018, 08h e 26m.

Silvio Cesar Rossi

Contadoria Geral
 Dec. 018/2017
 CRC - RO 006129/O-5

Valdir Carlos da Silva

Sec. Mun. De Finanças
 Dec. 004/2017

Airton Gomes

Prefeito Municipal